



## SE Rådgivning A/S

Birkemose Allé 11  
6000 Kolding  
CVR-nr. 18944804

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
22.04.2021

---

**Hideo Sawahata**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	8
Balance pr. 31.12.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2020	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

SE Rådgivning A/S

Birkemose Allé 11

6000 Kolding

CVR-nr.: 18944804

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

Niels Duedahl, formand

Mads Brøgger

Gert Vinther Jørgensen

## Direktion

Christian Ruhe, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er energirådgivning og effektiviseringer af afledte processer.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 6.237 t.kr. Resultatet er dårligere end det forventede, som var et 0-resultat. Selskabets ledelse betragter således resultatet som utilfredsstillende.

## Forventet udvikling

Selskabet forventer et 0-resultat i 2021.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 i 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.



# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(4.759)</b>	<b>(994)</b>
Personaleomkostninger	1	(1.371)	(3.813)
Af- og nedskrivninger		0	(7)
Andre driftsomkostninger		0	(41)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(6.130)</b>	<b>(4.855)</b>
Andre finansielle indtægter		9	0
Andre finansielle omkostninger	2	(73)	(276)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(6.194)</b>	<b>(5.131)</b>
Skat af årets resultat		(43)	1.161
<b>Årets resultat</b>		<b>(6.237)</b>	<b>(3.970)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(6.237)	(3.970)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(6.237)</b>	<b>(3.970)</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Fremstillede varer og handelsvarer		183	6.543
<b>Varebeholdninger</b>		<b>183</b>	<b>6.543</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.704	21.182
Igangværende arbejder for fremmed regning		207	367
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		924	15.547
Andre tilgodehavender		136	968
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	1.161
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.971</b>	<b>39.225</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>16.709</b>	<b>889</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>23.863</b>	<b>46.657</b>
<b>Aktiver</b>		<b>23.863</b>	<b>46.657</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2020 t.kr.</b>	<b>2019 t.kr.</b>
Virksomhedskapital		2.000	2.000
Overført overskud eller underskud		1.920	8.157
<b>Egenkapital</b>		<b>3.920</b>	<b>10.157</b>
Andre hensatte forpligtelser	3	13.216	5.515
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>13.216</b>	<b>5.515</b>
Anden gæld		156	95
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b>156</b>	<b>95</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.448	26.768
Gæld til tilknyttede virksomheder		100	2.880
Anden gæld		1.023	1.242
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.571</b>	<b>30.890</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.727</b>	<b>30.985</b>
<b>Passiver</b>		<b>23.863</b>	<b>46.657</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsæssige vilkår	8		
Koncernforhold	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	2.000	8.157	10.157
Årets resultat	0	(6.237)	(6.237)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>2.000</b>	<b>1.920</b>	<b>3.920</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	1.231	3.517
Pensioner	127	248
Andre omkostninger til social sikring	13	48
	<b>1.371</b>	<b>3.813</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	5

## 2 Andre finansielle omkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	198
Renteomkostninger i øvrigt	72	77
Øvrige finansielle omkostninger	1	1
	<b>73</b>	<b>276</b>

## 3 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelser til forventede korrektioner på tidligere indregnede energisparetilskud. Der er en vis usikkerhed forbundet hermed, da størstedelen af hensættelserne er igangværende sager med modparter, som først forventes endelig afklaret i løbet af 2021.

## 4 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2020 t.kr.</b>
Anden gæld	156
	<b>156</b>

Langfristet gæld efter 5 år udgør 0 kr.

## 5 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	0	62
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	0	62

## 6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Norlys Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

Selskabet hæfter solidarisk med en række fællesregistrerede koncernvirksomheder for den samlede momsforpligtelse. Den aktuelle forpligtelse udgjorde 164.641 t.kr. pr. 31.12.2020.

## 7 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

Norlys a.m.b.a, Silkeborg (ultimativt moderselskab)

Norlys Holding A/S, Silkeborg (moderselskab)

## 8 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I henhold til årsregnskabslovens §98c, stk 7 oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største og mindste koncern:

Norlys a.m.b.a., Tietgensvej 4, 8600 Silkeborg.
